ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЗАМАРТЫНОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

17.03.2022 г.                                 с. Замартынье                                     № 8
Об утверждении плана мероприятий по подготовке к пожароопасному

периоду 2022 года на  территории сельского поселения

Замартыновский сельсовет
       Руководствуясь Федеральными законами  от 21.12.1994года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности,  от 22.07.2008 года №123-ФЗ «Технический регламент  о требованиях пожарной безопасности», от 06.10.2003 года, № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлениями Правительства РФ от 25.04.2012 года №390 «О противопожарном режиме», в целях предотвращения возникновения, распространения и недопущения пожаров на территории сельского поселения Замартыновский сельсовет администрация сельского поселения Замартыновский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  план мероприятий по подготовке  к пожароопасному периоду 2022 года в сельском поселении Замартыновский сельсовет (прилагается)

2.  Усилить наблюдение и контроль за пожарной обстановкой на территории поселения:

      2.1.  Привести в состояние готовности силы и средства, уточнив планы их действий и маршруты выдвижения в предполагаемые районы пожаров.

      2.2.  Максимально усилить противопожарную пропаганду среди населения в населенных пунктах с. Замартынье, д. Новоселье в местах скопления и массового отдыха людей по соблюдению пожарной безопасности.

      2.3.  Запретить населению и руководителям предприятий сжигание мусора и бытовых отходов, разжигание костров на территории поселения и лесной зоне.

      2.4.  При возникновении пожара обеспечить ликвидацию очагов загораний, привлекая  для тушения пожаров технику и людские ресурсы населения, предприятий и организаций независимо от форм собственности.

     2.5.  Провести  опахивание пожароопасных участков, находящихся вблизи населенных пунктов, с целью недопущения возгорания жилого сектора.

   2.6.  Задействовать при необходимости имеющуюся технику для тушения горящей сухой травы и мусора в границах поселений.

   2.7.  Создать условия для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных на территории сельского поселения.

3. Утвердить список  лиц, закрепленных по улицам сельского поселения Замартыновский сельсовет  ответственных за организацию оповещения населения в случаях возможной угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации сельского

поселения Замартыновский  сельсовет                                     А.С. Мерзляков
Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения

Замартыновский сельсовет  от 17.03.2022г. № 8
План

мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2022 года на  территории сельского поселения Замартыновский сельсовет.

	№

п\п
	Проводимые мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Подготовка объектов жизнеобеспечения населения к пожароопасному периоду
	администрация сельского поселения
	до 30 апреля

	2
	Проверка готовности органов управления сил и средств сельского поселения к предупреждению и ликвидации ЧС к действиям в пожароопасный период
	КЧС и ОПБ района администрация сельского поселения
	до 30 апреля

	3
	Проведение работ по противопожарному обустройству лесов, расположенных  на землях населенных пунктов, полос отвода вдоль населенных пунктов, социально значимых объектов, расположенных рядом с лесными массивами и полями
	администрация сельского поселения
	в течение пожароопасного периода

	4
	Организация противопожарной пропаганды на остановках и иных местах с массовым пребыванием людей
	администрация сельского поселения
	в течение пожароопасного периода

	5
	Информирование населения поселения о правилах пожарной безопасности о действиях в случае возникновения пожаров, а также о пожарной обстановке.
	администрация сельского поселения
	в течение пожароопасного периода

	6
	Обеспечение готовности к проведению и проведение эвакуационных мероприятий в случае возникновения ЧС
	администрация сельского поселения
	при усложнении пожароопасной обстановке

	7
	Подготовка и поддержание в готовности необходимых сил и средств для защиты
населения от ЧС, а также материально-техническое обеспечение их деятельности (в том числе обеспечение средствами предупреждения пожаров и тушения пожаров, противопожарным
снаряжением и инвентарём. (ГСМ. ёмкости для подвоза воды и иное необходимое оборудование
и инвентарь)
	администрация сельского поселения
	в течение пожароопасного периода

	8
	Проведение мероприятий по недопущению пала сухой травы
	администрация сельского поселения
	в течение пожароопасного периода

	9
	Проведение комплекса мероприятий по защите       населённых пунктов, расположенных на границах лесных массивов. Оборудование подъездов к источникам пожарного

водоснабжения и площадок для забора воды на них.

	администрация сельского поселения
	до 30 апреля

	10
	Осуществление установленным порядком
надзора  за  соблюдением чистоты и порядка в местах
 общего  пользования, массового посещения и отдыха, принятием мер к ликвидации несанкционированных свалок мусора.

	администрация сельского поселения
	в течение пожароопасного периода

	11
	Организация патрулирования с привлечением
администрации

добровольной пожарной дружины
	администрация сельского поселения
	в течение пожароопасного периода

	12
	Обеспечение готовности к выполнению мероприятий по оповещению и информированию  населения с использованием технических администрации

средств оповещения.
	администрация сельского поселения
	до 30 апреля

	13
	Оборудование противопожарных полос по   границам населённых пунктов и сельскохозяйственных угодий, расположенных в
лесных массивах или на территориях, прилегающих к ним.
,
	администрация сельского поселения
	с 01 апреля

по

01 июня

                                                                                                  «Утверждаю»

                                                                                           Глава администрации сельского

                                                                                           поселения Замартыновский сельсовет

                                                                                                    ____________   А.С.Мерзляков
Список лиц, закреплённых по улицам сельского поселения Замартыновский сельсовет ответственных за организацию оповещения населения в случаях возможной угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций

	№п/п
	ФИО ответственного лица
	улица

	1
	Чепыгов Петр Петрович
	Д.Новоселье

	2
	Харина Наталья Васильевна
	с. Замартынье, ул. Новая

	3
	Попова Татьяна Михайловна
	с. Замартынье, ул. Садовая

	4
	Шахова Наталья Ивановна
	с. Замартынье, ул. Малиновка

	5
	Постникова Ольга Николаевна
	с. Замартынье, ул. Центральная д.№№115-239

	6
	Кондратьева Марина Георгиевна
	с. Замартынье, ул. Центральная д.№№1-114

	7
	Коврегин Игорь Васильевич
	с. Замартынье, ул. Речная

	8
	Попова Галина Викторовна
	с.Замартынье, ул. Советская

	9
	Грибцова Надежда Степановна
	с.Замартынье, ул. Молодёжная

	10
	Тололина Мария Ивановна
	с. Замартынье, ул. Лесная

	11
	Свирина Галина Александровна
	с. Замартынье, ул. Большак

	12
	Пугачева Оксана Викторовна
	с. Замартынье, ул. Нагорная